

ANEXO I - PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS

LOTE 1 - TRANSPORTE URBANO LOCAL						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Locação de ônibus urbano	Ônibus 45 lugares, com motorista, portando celular e combustível – a locação do ônibus compreende o período de 8h e 100 km/dia. No valor das diárias já deverá estar incluso o custo com seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros.	Diária	545	900,00	490.500,00
2	Locação de Van	Van, 15 lugares, com motorista (portando celular), combustível. A locação da Van compreende o período de 8h e 100km/dia. No valor das diárias já deverá estar incluso o custo com seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros.	Diária	1090	625,00	681.250,00
3	Locação de van (km extra)	Van, 15 lugares, com motorista (portando celular), combustível. – No valor quilômetros extra já deverá estar incluso o custo com seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros.	km	800	15,00	12.000,00
4	Locação de ônibus (com adaptação)	Ônibus 45 lugares, com motorista, portando celular, combustível, com adaptação para pessoas com necessidades especiais – a locação do ônibus compreende o período de 8h e 100 km/dia. No valor das diárias já deverá estar incluso o custo com seguro de cobertura integral, incluindo danos a terceiros.	Diária	30	900,00	27.000,00
5	Locação de ônibus (Km extra)	Ônibus 45 lugares, com motorista (portando celular) e combustível – km extra. No valor quilômetro extra já deverá estar incluso o custo com seguro de vida com cobertura integral, incluindo danos a terceiros.	Km	1000	18,00	18.000,00
Valor Total LOTE 1 MEDIANA						1.228.750,00

LOTE 2 - VESTUÁRIO						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Casaco do agasalho com forro	Casaco confeccionado em tacetel 100% poliéster na cor predominante branco ou cinza, com detalhes na lateral cor verde e cor amarelo com dois bolsos nas laterais, com forro , e cordão de poliéster na barra, com brasão do GDF no peito esquerdo com tamanho de 8,5x7cm, logo secretaria peito direito na cor preta tamanho de 7,5x2cm e escrito Distrito Federal nas costas na cor preta com tamanho de 28x3cm semi-circulo e bandeira do DF nas respectivas cores, tamanho 8cmX6cm. A quantidade de unidades estimada inclui todos os tamanhos (P/M/G/GG/XGG), sendo a distribuição de acordo com a necessidade da SEEDF.	Unidade	335	101,33	33.946,67
2	Casaco do agasalho	Casaco confeccionado em tacetel 100% poliéster na cor predominante branco ou cinza, com detalhes na lateral, cor verde e cor amarelo com dois bolsos nas laterais, e cordão de poliéster na barra, com brasão do GDF no peito esquerdo com tamanho de 8,5x7cm, logo secretaria peito direito na cor preta tamanho de 7,5x2cm e escrito Distrito Federal nas costas na cor preta com tamanho de 28x3cm semi-circulo e bandeira do DF nas respectivas cores, tamanho 8cmX6cm. A quantidade de unidades estimada inclui todos os tamanhos (P/M/G/GG/XGG), sendo a distribuição de acordo com a necessidade da SEEDF.	unidade	195	89,5	17.452,50
3	Calça do agasalho	Calça em tecido tacetel na cor preta ou cinza 100% poliéster com dois bolsos na frente e um bolso atrás e brasão do GDF na perna esquerda, tamanho 8,5 x 7cm. A quantidade de unidades inclui todos os tamanhos (P/M/G/GG/XGG). A distribuição será de acordo com a necessidade da SEEDF.	Unidade	530	62,33	33.036,67
4	Camiseta gola polo	Camiseta em malha, gola polo, com 50% de poliéster e 50% de algodão, com brasão do GDF no peito esquerdo, meia manga, acabamento tipo punho, em quatro cores (branca, azul, verde e amarelo), tamanho de 8,5 x 7 cm, e logotipo DISTRITO FEDERAL com 28 x 3 cm semi-circulo na parte superior das costas e bandeira do DF nas respectivas cores no ombro direito, tamanho 8cmX6cm. A quantidade de unidades estimada inclui todos os tamanhos (P/M/G/GG/XGG), sendo a distribuição de cores e tamanhos será de acordo com a necessidade da SEEDF.	Unidade	950	33,17	31.511,50
5	Bermuda	Bermuda, material: helanca – 100% poliéster; cores básicas: a ser definido pelo solicitante; modelo: bermuda lisa sem bolsos laterais. Características adicionais: com elástico de 4cm, na largura da cintura, comprimento na altura do joelho. Uso feminino. A quantidade de unidades estimada inclui todos os tamanhos (PP/P/M/G/GG), com brasão do DF na parte anterior.	Unidade	300	37	11.100
6	Bermuda	Bermuda, material: tacetel – 100% poliéster; cores básicas: a ser definido pelo solicitante; modelo: bermuda lisa com bolsos laterais. Características adicionais: com elástico de 4cm, na largura da cintura, comprimento na altura do joelho. Uso masculino. A quantidade de unidades estimada inclui todos os tamanhos (P/M/G/GG/XGG), com brasão do DF na parte anterior.	Unidade	300	31,12	9.336
7	Camiseta	Camiseta dry fit, aerodry, dois fitilhos costurados sobre as mangas, manga curta gola V, gola com acabamento tipo punho. Características adicionais: Com brasão do GDF (branca, cinza e preta), tamanho de 8,5 x 7 cm, e logotipo DISTRITO FEDERAL com 28 x 3 cm semi-circulo na parte superior das costas e bandeira do DF nas respectivas cores, tamanho 8cmX6cm. A quantidade de unidades estimada inclui todos os tamanhos (PP/P/M/G/GG/XGG).	Unidade	1060	29,03	30.770
Valor Total LOTE 2 MEDIA						167.153,37

LOTE 3 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Brigadista Particular	Disponibilização de profissional capacitado para realização de serviço de Brigadista com os seguintes materiais de primeiros socorros, para cada diária: 02 unidades de compressas de gaze 08(oito) dobras(7,50cm x 7,50cm); 04 ataduras de crepe(20cm de largura); 01 frasco de soro fisiológico de 250ml; 01 unidade de fita adesiva(crepe); 02 unidades de talas moldáveis grandes(86cm x 10cm x 02cm); 02 unidades de talas moldáveis médias(63cm x 09cm x 02cm); 01 prancha longa de madeira ou material similar resistente(190cm x 45cm); 01 colar cervical de cada tamanho padronizado(grande, médio e pequeno) e luvas de procedimento. Diária de 8h	Diária	200	200	40.000
2	Coordenador Geral, por modalidade	Profissional formado em Educação Física com comprovada experiência na coordenação e organização de eventos esportivos. Diária de 8h	Diária	352	550	193.600
3	Decorador	Profissional capacitado para realizar decoração de eventos em ginásios. Diária de 8h	Diária	8	590	4.720
4	Servente	Disponibilização de profissional capacitado para realização de serviços gerais. Diária de 8h	Diária	124	180	22.320
Valor Total LOTE 3 MEDIANA						260.640

LOTE 4 - PREMIAÇÃO						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Confeções de Medalhas	Material: zamack. Tratamento superficial: ouro. Características adicionais: dupla face, alto relevo, frente, com fita de cetim de 45 mm, em duas cores personalizada, cunhada a logomarca do GDF e layout do evento. Medida: 07 cm de diâmetro e 03 mm de espessura.	Unidade	900	20	17.754
2	Confeções de Medalhas	Material: zamack. Tratamento superficial: prata. Características adicionais: dupla face, alto relevo, frente, com fita de cetim de 45 mm, em duas cores personalizadas, cunhada a logomarca do GDF e layout do evento. Medida: 07 cm de diâmetro e 03 mm de espessura.	Unidade	900	17,39	15.654
3	Confeção de Medalhas	Material: zamack. Tratamento superficial: bronze Características adicionais: dupla face, alto relevo, frente, com fita de cetim de 45 mm, em duas cores personalizadas, cunhada a logomarca do GDF e layout do evento. Medida: 07 cm de diâmetro e 03 mm de espessura.	Unidade	970	15,73	15.254,87
4	Confeção de Medalhas	Material: zamack. Tratamento superficial: ouro. Características adicionais: dupla face, alto relevo, frente, com fita de cetim de 20 mm, em duas cores personalizadas, cunhada a logomarca do GDF e layout do evento. Medida: 05 cm de diâmetro e 03 mm de espessura.	Unidade	9.500	17,93	170.366,67
5	Confeção de Medalhas	Material: zamack. Tratamento superficial: prata. Características adicionais: dupla face, alto relevo, frente, com fita de cetim de 20 mm, em duas cores personalizadas, cunhada a logomarca do GDF e layout do evento. Medida: 05 cm de diâmetro e 03 mm de espessura.	Unidade	9.000	17,93	161.400
6	Confeção de Medalhas	Material: zamack. Tratamento superficial: bronze. Características adicionais: dupla face, alto relevo, frente, com fita de cetim de 20 mm, em duas cores personalizadas, cunhada a logomarca do GDF e layout do evento. Medida: 05 cm de diâmetro e 03 mm de espessura.	Unidade	10.700	17,93	191.886,67
7	Confeção de troféus	Troféu confeccionado em acrílico cristal e colorido com aço inox fotogravado, representado pelo logotipo (cunhada 1º lugar e brasão do GDF e layout do evento), com pintura automotiva até 03 cores, aplicada base em madeira reciclada e corpo em acrílico e madeira, 35 cm de altura e 20 cm de largura.	Unidade	630	123,33	77.700
8	Confeção de troféus	Troféu confeccionado em acrílico cristal com aço inox fotogravado, representado pelo logotipo (cunhada 2º lugar e brasão do GDF e layout do evento), com pintura automotiva até 03 cores, aplicada base de madeira reciclada e corpo em acrílico e madeira, 30 cm de altura e 18 cm de largura.	Unidade	630	119,33	75.180
9	Confeção de troféus	Troféu confeccionado acrílico cristal com aço inox fotogravado, representado pelo logotipo (cunhada 3º e brasão do GDF e layout do evento), com pintura automotiva até 03 cores, aplicada base de madeira reciclada e corpo em acrílico e madeira, 25 cm de altura e 15 cm de largura.	Unidade	630	119,33	75.180

Valor Total LOTE 4 MEDIA	800.376,20
---------------------------------	------------

LOTE 5 - ALIMENTAÇÃO						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Água Mineral	Copo de água mineral individual de 200 ml	Unidade	18.000	1,5	27.000
2	Suco de fruta	01 suco pronto para beber, sabores variados de fruta, sem glúten, produto pasteurizado, isento de corantes de quaisquer naturezas, isento de aromas artificiais, com conservantes permitidos pela legislação vigente, embalagem individual tipo "tetra pak", com canudo acoplado, dentro do prazo de validade com antecedência mínima de 6 meses do vencimento, conteúdo líquido de 200 ml, sabores variados (no mínimo 05 sabores)	Unidade	16.000	1,42	22.720
3	Barra de cereal	Barra de cereal sabores sortidos de frutas, sem chocolate e com teor de fibra acima de 1 grama. Embalagem primária: saco de filme plástico aluminizado lacrado com termo soldagem com apresentação entre 22 e 30 gramas (no mínimo 05 sabores)	Unidade	32.000	1,88	60.160
4	Coffee Break	Café, chá, suco de fruta (02 tipos), refrigerante (02 tipos), comum e light e 6 (seis) tipos dos itens abaixo: Pão de queijo, pão de batata, broa de milho com gergelim, enroladinho de queijo com orégano e tomate, enroladinho de salsicha, religiosa de frango, mini sonhos, mini croissants de queijo, mini croissants com ervas finas, mini croissants com gergelim e catupiry, mini sanduíche natural, mini pudim, mini pizzas, empadinha de frango, pastel milho de forno, biscoito de queijo palito, biscoitos amanteigados, frios variados fatiados, queijos variados fatiados, barquetes de legumes, bolos tipo inglês, formigueiro, laranja, chocolate; queijadinha, quibe frito, croquetes de carne, frutas variadas fatiadas, mini canapé. (sugestões)	Por pessoa	800	20	16.000
Valor Total LOTE 5 MEDIANA						125.880

LOTE 6- LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Tapetes – área de competição - Ginástica Rítmica	Locação, instalação e manutenção de 04 tapetes oficiais com dimensões 14m x 14m.	Diária	4	2.900	11.600
2	Tatames- área de competição judô	Locação, instalação de 04 áreas oficiais de tatame para judô com dimensões 08 metros x 08 metros com 03 metros de área de segurança.	Diária	14	3.000	42.000
3	Equipamento de som/sonorização para eventos em locais abertos e/ou fechados para até 300 participantes (com operador) .	DVD player, mesa de som amplificada com no mínimo 16 canais, periféricos tipo: caixa de som, microfone com e sem fio, pedestais e demais equipamentos, bem como todo o cabeamento necessário para o perfeito funcionamento do sistema de sonorização, suficientes para atender o número de pessoas descrito no item. Diária de 8h.	Diária	38	2.400	91.200
4	Sonorização completa para eventos desportivos em local aberto e/ou fechado com público superior a 1000 pessoas (com operador).	A sonorização completa será composta de : 01 mesa de som digital ; 01 Rack de Main Power; 01 Multi cabo de 36 vias; 20 caixas de som LS 210; 16 Subs LS 218; 02 Bumper; 04 Talhas; 04 Cintas; 02 cintas de segurança; 01 Rack contendo processador; 10 Monitore	Diária	6	4.000	24.000
5	Serviço de filmagem e projeção	Sistema de filmagem com mesa de edição e transmissão para telas de projeção, com 04 câmeras em link sendo 03 fixas e uma móvel, diária 4h	Diária	7	3.100	21.700
6	Serviço de edição digital de imagens	edição de imagens filmadas durante o evento. Será cobrado por hora trabalhada sobre a edição	Hora	50	440	22.000
7	Serviço de filmagem com técnico	Serviço de captação de áudio e vídeo com câmera DV e iluminação. No serviço deverá constar a entrega de mídia editada com o registro dos eventos, diária 6h	Diária	56	1.150	64.400
8	Tendas	locação de tendas 06m x 06m.	Unidade/ Diária	50	550	27.500
9	Serviço de fotografia profissional digital com equipamento próprio	Registro fotográfico dos eventos previstos com entrega de mídia com no mínimo 100 fotografias de resolução mínima 300 dpi, diária 6h	Unidade/ Diária	100	625	62.500

10	Mesas- Tênis de Mesa para competição	<p>Locação, instalação e manutenção de mesa oficial de tênis de mesa. Medidas: A Mesa. Têm 2,74m de comprimento e 1,525mm de largura e 76cm de altura e 25 ou 28 mm de espessura.</p> <p>Cor: primmer azul fosco.</p> <p>Material: MDF 25 mm.</p> <p>Base: pés em metal com rodízios.</p> <p>Aprovada: Pela ITTF ou ITTA ou JTТА</p> <p>Medidas: A Mesa. Têm 2,74m de comprimento e 1,525mm de largura e 76cm de altura e 25 ou 28 mm de espessura.</p> <p>Cor: primmer azul fosco.</p> <p>Material: MDF 25 mm.</p> <p>Base: pés em metal com rodízios.</p> <p>Aprovada: Pela ITTF ou ITTA ou JTТА</p>	Diária	26	500	13.000
11	Área Oficial Luta Olímpica para competição	Locação, instalação e manutenção de 02 áreas oficiais de luta olímpica nas dimensões 12m x 12m(72 placas 2m x 1m com 60mm de largura) e 02 lonas de 12m x 12m.	Diária	4	22.750	91.000
12	Cadeiras e mesas para competição	Locação, instalação e manutenção de uma mesa de polipropileno, com proteção ANTI-UV, comprimento 70cm, altura 70cm, largura 70cm e 04 cadeiras de polipropileno, com proteção ANTI-UV, com 42cm de comprimento, altura 88cm e largura 40cm. Diária de 8h.	Diária	580	15	8.700
13	Banheiros Móveis	Locação de banheiros químicos acompanhados de produtos de higiene necessários. Diária de 8h	Diária	202	150	30.300
Valor Total LOTE 6 MEDIANA						509.900

LOTE 7 - DIVULGAÇÃO						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Valor Unitario	Valor Total
1	Banner	Banner confeccionado em lona com impressão digital, medindo 4,00 x 1.5m	M²	110	70	7.700
2	Faixas	Faixas confeccionadas em morim com dizeres alusivos ao evento medindo 2,50 x 0,80m com suporte de madeira para chão.	M²	56	60	3.360
3	Certificados	21 x 29,7 cm, off set 330g, 4/0 cores	Unidade	2000	3,05	6.100
Valor Total LOTE 7 MEDIANA						17.160,00

LOTE 8 - ARBITRAGEM						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Árbitro de Baquetebol	Profissional habilitado no serviço especializado de arbitragem com experiência em eventos estudantis, preferencialmente vinculado às Federações. O árbitro deverá apresentar documentos que comprovem a sua formação. Os árbitros devem levar os seguintes materiais necessários para a arbitragem: súmulas referentes à modalidade, apitos, placares, cronômetros, bandeiras e cartões.	Arbitragem (jogo)	1.240	262,5	325.500
2	Árbitro de Futsal			2.020	250	505.000
3	Árbitro de Handebol			1.040	250	260.000
4	Árbitro de Voleibol			1.500	250	375.000
5	Árbitro de volei de praia			300	325	97.500
6	Árbitro de Atletismo	Profissional habilitado no serviço especializado de arbitragem com experiência em eventos estudantis, preferencialmente vinculado às Federações. O árbitro deverá apresentar documentos que comprovem a sua formação. Os árbitros devem levar os seguintes materiais necessários para a arbitragem: súmulas referentes à modalidade, apitos, placares, cronômetros, bandeiras e cartões.	Diária	315	325	102.375
7	Árbitro de Badminton			24	325	7.800
8	Árbitro de Ciclismo			12	325	3.900
9	Árbitro de Ginástica Rítmica			90	325	29.250
10	Árbitro de Judô			130	325	42.250
11	Árbitro de Karatê			20	325	6.500
12	Árbitro de Luta Olímpica			14	325	4.550
13	Árbitro de Natação			144	325	46.800,00
14	Árbitro de Tênis de Mesa			90	325	29.250,00
15	Árbitro de Xadrez			145	325	47.125,00
Valor Total LOTE 8 MEDIANA						1.882.800,00

LOTE 9 - SERVIÇOS DE SAÚDE						
Item	Descrição	Especificação	Unidade	Quantidade Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Ambulância	Serviço de UTE Móvel. Equipe composta por 01 Motorista e 01 Socorrista. Diárias de 08 horas	Diária	47	1.900,00	89.300,00
Valor Total LOTE 9 MEDIANA						89.300,00
TOTAL GERAL DOS LOTES					5.081.959,57	